АССОЦИАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТРАСЛЕВОЕ  ОБЪЕДИНЕНИЕ  РАБОТОДАТЕЛЕЙ

"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"

ПРОТОКОЛ №41
заседания членов Совета Ассоциации

 «17» августа 2017 г.                                                                                           г. Новосибирск

Место проведения: ул. 9-го Ноября, д. 14, г. Новосибирск, 630102
Время проведения: 10 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент   Ассоциации - Савельев Александр Владимирович.
Члены  Совета  Ассоциации:  Матвеев  Алексей  Васильевич,  Середа  Юрий  Николаевич,
Ковальский Сергей Дмитриевич.
На заседании Совета Ассоциации присутствуют четыре члена Совета Ассоциации из семи
избранных.  Совет  Ассоциации полномочен  принимать  решения,  если  на  его  заседании
присутствует не менее половины членов Совета Ассоциации, при этом решение считается
принятым,  если  за  него  проголосовало  более  половины  членов  Совета  Ассоциации,
присутствующих  на  заседании.  На  заседании  присутствует  Исполнительный  директор
Коновалова Елена Владимировна с правом совещательного голоса.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:
1. О  восстановлении  членства  ООО  "КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  в

Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение  работодателей
"Саморегулируемая  организация  Строителей  Сибирского  региона".
Докладчик Коновалова Е.В.

2. О  приеме  в  члены  Ассоциации  и   установлении  наличия  права  на
выполнение строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства.  Докладчик Коновалова Е.В.

3. Об  исполнении  норм  Федерального  закона  от  18.06.2017  №  126-ФЗ  "О
внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса РФ и статью
3.3  Федерального  закона  "О  введении  в  действие  Градостроительного
кодекса РФ". Докладчик Коновалова Е.В.

По  первому  вопросу  повестки  дня   о  восстановлении  членства  ООО
"КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  в  Ассоциации  Региональное  отраслевое  объединение
работодателей "Саморегулируемая организация Строителей Сибирского региона" слушали
Исполнительного  директора  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила
присутствующим  о  том,  что  поступило  обращение   Общества  с  ограниченной
ответственностью  "КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  с  просьбой  восстановить  в  правах
члена АРООР СРО ССР. В силу стечения обстоятельств, которые указаны в обращении
ООО "КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС" не по своей воле было вынуждено выйти из состава
членов  АРООР  СРО  ССР. В  этой  связи   ООО  "КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  просит
восстановить его в правах члена АРООР СРО ССР.

По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Восстановить  ООО  "КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  в  правах  члена   Ассоциации
Региональное  отраслевое  объединение  работодателей  "Саморегулируемая  организация
Строителей Сибирского региона"

По первому вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня принято решение:
Восстановить  ООО  "КУЗБАССЭЛЕКТРОСЕРВИС"  в  правах  члена   Ассоциации
Региональное  отраслевое  объединение  работодателей  "Саморегулируемая  организация
Строителей Сибирского региона"

По второму  вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая
доложила  о  поступившем  заявлении  о  приеме  в  члены  Ассоциации  от  Общества  с
ограниченной ответственностью "Ставр" (ИНН 5407456886),  а также о результатах
рассмотрения представленных документов.

По  второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Принять в члены Ассоциации  Общество с ограниченной ответственностью "Ставр"
(ИНН  5407456886)  и  установить  наличие  права  осуществлять  строительство,
реконструкцию,  капитальный  ремонт  объектов  капитального строительства  с  уровнями
ответственности согласно  заявления.

 По  второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 4 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По  второму вопросу повестки дня принято решение:
Принять в члены Ассоциации  Общество с ограниченной ответственностью "Ставр"
(ИНН  5407456886)  и  установить  наличие  права  осуществлять  строительство,
реконструкцию,  капитальный  ремонт  объектов  капитального строительства  с  уровнями
ответственности согласно  заявления.

По третьему вопросу повестки дня слушали Коновалову Елену Владимировну, которая
доложила об исполнении норм Федерального закона от 18.06.2017 № 126-ФЗ "О внесении
изменений  в  статью  55.2  Градостроительного  кодекса  РФ  и  статью  3.3  Федерального
закона  "О  введении  в  действие  Градостроительного  кодекса  РФ"  слушали
Исполнительного  директора  Коновалову  Елену  Владимировну,  которая  доложила
присутствующим о том, что  пунктом 5 статьи 2 "О внесении изменений в статью 55.2
Градостроительного кодекса РФ и статью 3.3 Федерального закона "О введении в действие
Градостроительного  кодекса  РФ"  предусмотрено  следующее: "Некоммерческая
организация,  имеющая  статус  саморегулируемой  организации,  при  наличии  заявления
члена такой некоммерческой организации о намерении принимать участие в заключении
договоров  подряда  на  выполнение  инженерных  изысканий,  на  подготовку  проектной
документации,  договоров  строительного  подряда  с  использованием  конкурентных
способов  определения  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, законодательством
Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц  или  в  иных  случаях  по  результатам  торгов  (конкурсов,  аукционов),  если  в
соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов,
аукционов) для заключения соответствующих договоров является обязательным, обязана
использовать  доходы,  полученные  от  размещения  средств  компенсационного  фонда
саморегулируемой организации, сформированного до 4 июля 2016 года, и размещенные на
специальных  банковских  счетах,  открытых  в  российских  кредитных  организациях,
соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, в
качестве  взноса  (части  взноса)  члена  такой  некоммерческой  организации  в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств пропорционально размеру
ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации".

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
При  наличии  заявления  члена  АРООР  СРО  ССР  о  намерении  принимать  участие  в
заключении  договоров  подряда  на  выполнение  договоров  строительного  подряда  с
использованием  конкурентных  способов  определения  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд,  законодательством  Российской  Федерации  о  закупках  товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц или в иных случаях по результатам
торгов  (конкурсов,  аукционов),  если  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих
договоров  является  обязательным,  использовать  доходы,  полученные  от  размещения
средств  компенсационного фонда АРООР СРО ССР, сформированного до 4 июля 2016
года,  и  размещенные  на  специальных  банковских  счетах,  открытых  в  российских
кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством
Российской  Федерации,  в  качестве  взноса  (части  взноса)  члена  такой  некоммерческой
организации  в  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств
пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд АРООР
СРО ССР.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:
 «ЗА» - 4 голоса,   «ПРОТИВ» - 0 голосов,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
При  наличии  заявления  члена  АРООР  СРО  ССР  о  намерении  принимать  участие  в
заключении  договоров  подряда  на  выполнение  договоров  строительного  подряда  с
использованием  конкурентных  способов  определения  поставщиков  (подрядчиков,
исполнителей) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд,  законодательством  Российской  Федерации  о  закупках  товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц или в иных случаях по результатам
торгов  (конкурсов,  аукционов),  если  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих
договоров  является  обязательным,  использовать  доходы,  полученные  от  размещения
средств  компенсационного фонда АРООР СРО ССР, сформированного до 4 июля 2016
года,  и  размещенные  на  специальных  банковских  счетах,  открытых  в  российских
кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным Правительством
Российской  Федерации,  в  качестве  взноса  (части  взноса)  члена  такой  некоммерческой
организации  в  компенсационный  фонд  обеспечения  договорных  обязательств
пропорционально размеру ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд АРООР
СРО ССР.

Председатель                                                                                                         А.В. Савельев

Секретарь                                                                                                                   Ю.А. Рубан

	РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
	"САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРСКОГО РЕГИОНА"
	ПРОТОКОЛ №41
	заседания членов Совета Ассоциации
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По второму вопросу повестки дня голосовали:
	По второму вопросу повестки дня принято решение: